
1 
 

VŠĮ Gyvūnų globa Tauragėje 

Aiškinamasis raštas 

2019 metų finansinė atskaitomybė 

BENDROJI INFORMACIJA 

VŠĮ Gyvūnų globa Tauragėje registruota adresu Marių g. 26, Tauragė. Įregistruota 2017-

11-22 Registrų centre. Identifikacinos kodas- 304718435. 

Viešosios įstaigos veikla- gyvūnų globa ir gerovės gerinimas. 

Savo veikloje viešoji įstaiga vadovaujasi Lietuvos Respublikos konstitucija, kitais 

Lietuvos Respublikos įstatymais, norminiais teisės aktais bei patvirtintais įstatais. 

2019 m. gruodžio 31 d. viešojoje įstaigoje nėra dirbančių darbuotojų. 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS  VADOVĖ 

Ligita Jusčienė 

 

APSKAITOS POLITIKA 

 

Viešoji įstaiga finansinę atskaitomybę rengia vadovaujantis Lietuvos Respublikoje 

finansinę apskaitą reglamentuojančiais teisės aktais. 

Finansinė atskaitomybė parengta remiantis prielaida, kad viešoji įstaiga  artimiausioje 

ateityje galės tęsti savo veiklą. Finansiniai viešosios įstaigos metai sutampa su kalendoriniais 

metais. 

Atsargos viešojoje įstaigoje apskaitomos naudojant nuolat apskaitomų atsargų būdą, o jų 

likučiai įkainojami FIFO metodu, t.y. pirmiausia nurašomos ankščiau įsigytos atsargos. 

Viešojoje įstaigoje įsigytos ūkinės prekės, kanceliarinės išlaidos ar mažavertis turtas yra 

iš karto nurašomas į sąnaudas. 

Koreguojantieji įrašai yra daromi kiekvieno mėnesio pabaigoje. Sąskaitos yra uždaromos 

metų pabaigoje. 

Šioje finansinėje atskaitomybėje skaičiai pateikti eurais. 

Toliau yra išdėstyti svarbiausi apskaitos principai, kuriais viešoji įstaiga vadovaujasi 

rengiant šią finansinę atskaitomybę. 

 



2 
 

A.  ILGALAIKIS TURTAS 

A. I.  NEMATERIALUS TURTAS 

Nematerialaus turto viešoji įstaiga neturi. 

 

A. II. ILGALAIKIS MATERIALUS TURTAS 

Viešosios įstaigos ilgalaikio turto vertė 2019-12-31 duomenimis- 0, 00 Eur. 

Ilgalaikis materialus turtas apskaitomas įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, 

atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir vertės sumažėjimą. Nusidėvėjimas 

skaičiuojamas pagal tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą, atsižvelgiant į 

nustatytus materialiojo ilgalaikio turto naudingumo tarnavimo laikotarpius. 

Turtas priskiriamas ilgalaikiam turtui, jei jo tarnavimo trukmė yra ilgesnė nei 

vieneri metai ir įsigijimo vertė yra ne mažesnė nei 290 Eur. 

Likutinė vertė- 1 euras. 

 

B.  TRUMPALAIKIS TURTAS 

B. I. ATSARGOS 

Atsargoms priskiriamas turtas, skirtas sunaudoti per vienerius metus. Įsigytos 

atsargos apskaitoje registruojamos įsigijimo savikaina. Sudarant finansinę 

atskaitomybę atsargos parodomos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina arba 

grynąją galimo realizavimo verte, ta, kuri iš jų mažesnė. Atsargų įsigijimo 

savikaina laikoma už tas atsargas sumokėta (mokėtina) suma. 

B. II. PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS 

Gautinos sumos apskaitoje registruojamos jų atsiradimo dieną, balanse parodomos 

atėmus abejotinas skolas. Abejotinos skolos nustatomos analizuojant ir atskirai 

įvertinant kiekvieną gautiną sumą. 

 

C. DOTACIJOS, SUBSIDIJOS IR TIKSLINIS FINANSAVIMAS 

Gautinas tikslinis finansavimas ir dotacijos apskaitoje registruojami tik tada, kai gaunama 

patikima informacija, kad šios lėšos bus gautos arba pagal faktą. 

Dotacijos apskaita tvarkoma kaupimo principu. Dotacija pripažįstama panaudota, kai 

įsigytas iš finansavimo lėšų turtas nudėvimas. Balanse rodoma nepanaudota dotacijos 

dalis. 



3 
 

2019 m. gruodžio 31 d. nepanaudotos dotacijos suma sudaro 0, 00 Eur, tai yra ilgalaikio 

turto likutinė vertė. 

Per 2019 metus gauta 9 874, 16 Eur finansinės paramos ir 379, 21 Eur materialinėmis 

vertybėmis. 

 

D. PAJAMOS IR SĄNAUDOS 

Pardavimo pajamos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, t.y. apskaitoje 

registruojamos tada, kai jos uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Pajamomis 

laikomas tik ūkio subjekto ekonominės veiklos padidėjimas. 

Sąnaudos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo bei palyginimo principais tuo 

ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos. Per ataskaitinį 

laikotarpį padarytos išlaidos, kurių neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų 

uždirbimu ir kurios ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais neduos pajamų, pripažįstamos 

sąnaudomis tą laikotarpį, kai jos buvo patirtos. Sąnaudos įvertinamos tikrąją verte. 

Veiklos sąnaudoms priskiriamos pardavimo, ilgalaikio turto nusidėvėjimo, kuro ir kitos 

veiklos sąnaudos. Prie veiklos sąnaudų priskiriami ir praėjusių ataskaitinių laikotarpių 

klaidų taisymo rezultatai. 

2019 metų įstaigos sąnaudos sudarė 9 900, 32 Eur. 

E. ĮSIPAREIGOJIMAI 

Įsipareigojimai apskaitoje registruojami ir finansinėje atskaitomybėje pateikiami jų 

atsiradimo verte. 

Skolos tiekėjams sudaro 230,00 Eur.  

 

F. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 

Sąskaitų bankuose likutis 2019-12-31 yra 6 655, 26 Eur. 

 

Vadovė         Ligita Juščienė 

 

 

Parengė: Toma Grabauskaitė 

El. P. toma.grabauskaite@gmail.com; Tel. Nr. 868191858 

mailto:toma.grabauskaite@gmail.com

